4

ПРОТОКОЛ № 37/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер», состоявшегося 19 ноября 2014 года
В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:
	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 5 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе                                    №ОК/017/ГОРЬК/0028 на право заключения договора на оказание услуг по временному размещению  на железнодорожных путях не общего пользования Исполнителя  порожних платформ собственности ОАО «ТрансКонтейнер», временно не используемых под перевозки грузов, в том числе платформ с порожними контейнерами, на период с момента подписания договора по 31 декабря 2016года.
По  пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	19.11.2014 в 16:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	603116, Нижний Новгород, Московское шоссе, д. 17А

	Лот № 1

	Предмет договора:
	оказание услуг по временному размещению  на железнодорожных путях необщего пользования Исполнителя  порожних платформ собственности ОАО «ТрансКонтейнер», временно не используемых под перевозки грузов, в том числе платформ с порожними контейнерами, на период с момента подписания договора по 31 декабря 2016года.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	4 000 000 с учетом всех расходов  и налогов, кроме НДС.

На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления, следующие предложения:

1.1. допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов:
	Номер заявки
	Сведения об организации

(ИНН, КПП, наименование)
	Условия предложения участника

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Порт Ревяк»

ИНН 5256036510
КПП 526301001
ОГРН 1025202262216
	1) стоимость услуги:
До 14,62 м – 200 руб., в т.ч. НДС в сутки; свыше 14,62 м – 250 руб., в т.ч. НДС в сутки.
2) квалификация участника соответствует ТЗ
3) стоимость расходов связанных с постановкой вагонов в отстой соответствует ТЗ:
-услуги подачи и уборки вагонов с выставочного пути до места их размещения (отстоя),
-услуги за подачу вагонов до ст. Починки с железнодорожного пути не общего пользования и от ст. Починки до стрелочного перевода № 305, выставленные ОАО «РЖД»,
4) Вместимость подъездного пути - длина предоставляемых путей отстоя 1000 м.

1.3. Признать открытый конкурс по Лоту № 1 не состоявшимся на основании 2 пункта 2.9.11 Документации о закупке и подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка).

1.3. В соответствии с пунктом 141 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках принять решение, о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), ООО «Порт Ревяк», на следующих условиях:
Предмет договора: оказание услуг по временному размещению  на железнодорожных путях не общего пользования Исполнителя порожних платформ собственности ОАО «ТрансКонтейнер», временно не используемых под перевозки грузов, в том числе платформ с порожними контейнерами.
Количество (Объем) услуг: По факту выполненных услуг, связанных с временным размещением  на железнодорожных путях не общего пользования Исполнителя порожних платформ собственности ОАО «ТрансКонтейнер», временно не используемых под перевозки грузов, в том числе платформ с порожними контейнерами.

3. Максимальная цена договора: 4 000 000,00 руб. (Четыре миллиона рублей 00 копеек) с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
4. Цена услуг:

За нахождение порожних Платформ или Платформ с Контейнерами на путях отстоя Исполнитель взимает с Заказчика плату:

- до 14,62 м – 200 руб., в т.ч. НДС в сутки;
- свыше 14,62 м – 250 руб., в т.ч. НДС в сутки.
Отсчет времени для расчета Договорного сбора начинается с момента подачи Платформ на железнодорожные пути Исполнителя и прекращается в момент их фактической уборки с путей отстоя, но не позднее 24 (двадцати четырех) часов с момента получения Исполнителем запроса Заказчика на  возврат Платформ из отстоя.
В случае изменения стоимости услуг по отстою Платформ на путях отстоя Исполнитель информирует Заказчика о таких изменениях в срок не менее чем за 45 календарных дней до ввода в действие новой стоимости. Одновременно с уведомлением Исполнитель направляет Заказчику экономическое обоснование изменений (калькуляцию) и проект соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Договору. Оплата услуг по новой стоимости производится с даты, указанной в таком дополнительном соглашении.

В случае не подписания Заказчиком дополнительного соглашения об изменении стоимости услуг в течение 45 (сорока пяти) дней с даты его получения, Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в части оказания услуг по отстою Платформ.
Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость расходов связанных с постановкой вагонов в отстой:

- услуги подачи и уборки вагонов с выставочного пути до места их размещения (отстоя),

- услуги за подачу вагонов до ст. Починки с железнодорожного пути не общего пользования и от ст. Починки до стрелочного перевода № 305, выставленные ОАО «РЖД»,

4) Вместимость подъездного пути - длина предоставляемых путей отстоя 1000 м.

5. Форма, сроки и порядок оплаты услуг: Расчетный период по договору составляет 1 (один) календарный  месяц. В течение 5 (пяти) календарных дней с даты окончания расчетного периода Исполнитель предоставляет Заказчику Акт об оказанных услугах, счет-фактуру с приложением к нему расчетной ведомости, счет на оказанные услуги. Заказчик в  течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения от Исполнителя Акта об оказанных услугах направляет  Исполнителю подписанный акт или  мотивированный отказ от его подписания. Оплата  платежей производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет в течение 10 (десяти) банковских дней  после подписания Сторонами акта сдачи-приема  оказанных услуг на основании выставленного счета- фактуры.
6. Срок оказания услуг: с 01.01.2015 по 31.12.2016 включительно.
7. Место оказания услуг: г. Нижний Новгород.
8. Срок действия договора: С 01 января 2015 года по 31 (тридцать первое) декабря  2016 года включительно.
9. Опубликовать настоящий протокол на сайте                                             ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.
	Председатель ПРГ
	__________________________

	Заместитель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________